2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TỊNH LONG
Số:            /UBND
V/v triển khai Luật Tổ chức

chính quyền địa phương số

65/2025/QH15 và hướng dẫn

miễn nhiệm, bầu Ủy viên

Ủy ban nhân dân

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tịnh Long, ngày 05 tháng 3 năm 2025

	Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;
- Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã;
- Các thôn.

Thực hiện Công văn số 555/UBND-NC ngày 04/3/2025 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc triển khai Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 và hướng dẫn miễn nhiệm, bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc xã, cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã, các thôn  kịp thời tổ chức tuyên truyền, phổ biến và nghiên cứu, triển khai thực hiện nội dung Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 và hướng dẫn miễn nhiệm, bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân.
2. Giao Bộ phận Văn phòng theo dõi, nắm tình hình tổ chức triển khai thực hiện khai Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 và hướng dẫn miễn nhiệm, bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân, kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã các vấn đề vướng mắc phát sinh (nếu có).
Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã, các thôn  nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);
- CT, các PCT UBND xã;
- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức CT-XH xã;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Bùi Tấn Bé